

Vergaderjaar 2000–2001

27 894

Wijziging van de Wet subsidiëring politieke partijen (Verhoging subsidiebedragen)

Nr. 1

KONINKLIJKE BOODSCHAP

Aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een voorstel van wet tot wijziging van de Wet subsidiëring politieke partijen (Verhoging subsidiebedragen).

De memorie van toelichting, die het wetsvoorstel vergezelt, bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

's-Gravenhage, 29 augustus 2001

Beatrix

Nr. 2

VOORSTEL VAN WET

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is om de subsidiebedragen, genoemd in de Wet subsidiëring politieke partijen te verhogen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedgevonden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

Artikel 6 van de Wet subsidiëring politieke partijen wordt als volgt gewijzigd:

a. In het eerste lid, onderdeel a, wordt «f 76 725,-» vervangen door: f 146 810,-.

b. In het eerste lid, onderdeel a, wordt «f 24 575,-» vervangen door: f 47 023,-.

c. In het eerste lid, onderdeel b, wordt «f 163 700,-» vervangen door: f 211 644,-.

d. In het eerste lid, onderdeel b, wordt «f 12 300,-» vervangen door: f 15 902,-.

e. De in het tweede lid, eerste en tweede zinsnede, genoemde bedragen «f 741 750,-» worden vervangen door: f 958 990,- .

ARTIKEL II

Indien het bij koninklijke boodschap van 31 oktober 2000 ingediende voorstel van wet tot aanpassing van wetten in verband met de vervanging van de gulden door de euro (Aanpassingswet euro) tot wet wordt verheven, worden de bedragen in de kolommen G en H van de tabel behorende bij hoofdstuk I, artikel 1, van deze wet als volgt gewijzigd:

a. Bij nr. 99 wordt «f 76 725,-» vervangen door: f 146 810,- en wordt «EUR 34 816,29» vervangen door: EUR 66 619,47.

b. Bij nr. 100 wordt «f 24 575,-» vervangen door: f 47 023,- en wordt «EUR 11 151,65» vervangen door EUR 21 338,11.

c. Bij nr. 101 wordt «f 163 700,- «vervangen door: f 211 644,- en wordt «EUR 74 283,82» vervangen door EUR 96 039,86.

d. Bij nr. 102 wordt «f 12 300,-» vervangen door: f 15 902,- en wordt «EUR 5 581,50» vervangen door EUR 7 216,01.

e. Bij nr. 103 wordt «f 741 750,-» vervangen door: f 958 990,- en wordt «EUR 336 591,47» vervangen door EUR 435 170,68.

f. Bij nr. 104 wordt «f 741 750,-» vervangen door: f 958 990,- en wordt «EUR 336 591,47» vervangen door EUR 435 170,68.

ARTIKEL III

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2001.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,